PAGE
2

	Аддзел адукацыi
Мазырскага раённага

выканаўчага камiтэта

	Отдел образования

Мозырского районного

исполнительного комитета

	Дзяржаўная
установа адукацыi
«Сярэдняя школа № 9 г.Мазыра»

	Государственное

учреждение образования

«Средняя школа № 9 г.Мозыря»

	ЗАГАД

	                ПРИКАЗ

	_________________№_________

	г. Мазыр

	                 г. Мозырь

О проведении в 2023/2024 учебном

году первого этапа

республиканской олимпиады

по учебным предметам

В соответствии с приказом Министра образования Республики Беларусь от 20.09.2023 № 431 «О проведении в 2023/2024 учебном году республиканской олимпиады по учебным предметам», приказом начальника главного управления образования Гомельского облисполкома от 22.09.2023 № 677 «О проведении первого и второго этапов республиканской олимпиады в 2023/2024 учебном году», на основании Инструкции о порядке проведения республиканской олимпиады по учебным предметам, утвержденной постановлением Министерства образования Республики Беларусь от 20.11.2003 № 73 с изменениями и дополнениями (далее – Инструкция), приказом отдела образования Мозырского районного исполнительного комитета от 02.10.2023 № 1007
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по учебной работе Полещук О.А.:

1.1. организовать проведение в 2023/2024 учебном году первого этапа республиканской олимпиады по учебным предметам «Белорусский язык и литература», «Русский язык и литература», «Английский язык», «Французский язык», «Немецкий язык», «Испанский язык», «Китайский язык», «Математика», «Физика», «Астрономия», «Информатика», «Биология», «Химия», «География», «История», «Обществоведение», «Трудовое обучение», «Физическая культура и здоровье» (далее – олимпиада) с 21 по 30 октября 2023 года (Приложение 1).
1.2. Утвердить организационный комитет и составы жюри первого этапа олимпиады (Приложение 2).
1.3. Утвердить график проведения первого этапа олимпиады по учебным предметам (Приложение 3).
2. Учителям-предметникам:

2.1. обеспечить участие учащихся 8-11 классов в первом этапе олимпиады, предоставить заместителю директора по учебной работе
Полещук О.А. заявки для участия учащихся до 14 октября 2023;
2.2. информировать учащихся и их законных представителей о порядке проведения олимпиады в 2023/2024 учебном году, возможных интеллектуальных и психологических нагрузках, связанных с участием учащихся в олимпиаде по нескольким учебным предметам на первом и втором этапах;
2.3. предоставить заместителю директора по учебной работе
Полещук О.А. информацию о проведении первого этапа олимпиады в срок до 31октября 2023 года до 10.00;

2.4. подать заместителю директора по учебной работе Полещук О.А. заявки на участие во втором этапе олимпиады в срок 31 октября 2023 года до 10.00.
2.5. обеспечить перенос факультативных и платных занятий 21, 28 октября 2023 года на 12.00 либо в другой учебный день.
3. Начало олимпиад 21.10, 28.11, 30.10.2021 в 09.00. Начало работы председателей и ответственных в аудитории в 08.00. Начало работы членов жюри по учебным предметам в 14.00.
4. Заместителю директора по учебной работе Полещук О.А.:
4.1. организовать тиражирование и пакетирование олимпиадных заданий первого этапа олимпиады;
4.2. предоставить в отдел образования Мозырского райисполкома:
4.2.1. график проведения олимпиад в школе до 18 октября 2023;

4.2.2. отчеты о проведении первого этапа олимпиады в срок до 3 ноября 2023;

4.2.3. заявки на участие во втором этапе олимпиады в срок 3 ноября 2023 года по квоте (приложение 4);
4.2.4. обеспечить соблюдение безопасности жизнедеятельности учащихся, соблюдение требований санитарных норм и правил «Требований для учреждений общего среднего образования» во время проведения олимпиад.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебной работе Полещук О.А.
Директор школы

О.А. Хомутовская
Полещук 35 76 52